ACCESSOIRES DE COFFRAGE
02
W W W . A C C E S S B AT. C O M
FABRICATION
FRANÇAISE
FABRICATION
GRAND NORD
CH

TIGES ET ACCESSOIRES DE BANCHE                                                                                                                  40-48
Ancrage de tirant rapide                                                                      40 Ecrou de banche                                                                          43-46
Cône de pose                                                                                                41 Clé de banche                                                                                47-48
Tirant rapide                                                                                                42
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-2
CALE PONCTUELLE PVC VERTICALE
02
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-3
Dimensions des écarteurs verticaux UNI
Réf Enrobage Ø des aciers Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/ grand sac/ palette)
02UNI20 20 mm
06 à 12 mm
17 500 u 5 000 u 100 000 u
02UNI25 25 mm 2.8 500 u 4 000 u 48 000 u
02UNI30 30 mm 4 500 u 2 500 u 35 000 u
02UNI35 35 mm 2.2 500 u 1 000 u 20 000 u
02UNI40 40 mm 18.12 125 u  1 000 u 20 000 u
02UNI50 50 mm 06 à 14 mm 22 100 u 500 u 10 000 u
•  Cale verticale en PVC à clipser sur les armatures
•  Pour des aciers de 6 à 14 mm
•  Consommation indicative 3 à 5 u/m²/face
•  Permet de respecter les enrobages d’armatures
•  Languette anti-déclipsage ( clips anti-retour)
•  Existe en blanc sur demande pour des bétons clairs
ECARTEUR VERTICAL UNI
Existe en blanc : 02UNIWH30, 02UNIWH40, 02UNIWH50
Dimensions des écarteurs verticaux UNI renforcés
Réf Enrobage Ø des aciers Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/palette)
02UNIREN30P 30 mm 08 à 20 mm 1.04 3 000 u 35 100 u
•  Cale verticale en PVC renforcée à clipser sur les armatures
•  Pour des aciers de 8 à 20 mm
•  Consommation indicative 3 à 5 u/m²/face
•  Permet de respecter les enrobages des armatures
•  Languette anti-déclipsage (clips anti-retour)
•  Renfort aux extrémités
ECARTEUR VERTICAL UNI RENFORCÉ
ECARTEUR VERTICAL UNI MIN
Dimensions des écarteurs verticaux UNI MIN
Réf Enrobage Ø des aciers Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/palette)
02UNIMINF30 30 mm
06 à 14 mm
8,9 500 u 40 000 u
02UNIMINF40 40 mm 6,72 300 u 30 000 u
02UNIMINF50 50 mm 6,78 300 u 40 000 u
•  Cale résistante avec noyau de serrage pour fixation efficace sur les aciers
•  Pour des aciers de 6 à 14 mm
•  Languette anti-déclipsage (clips anti-retour)
•  Consommation indicative 3 à 5 u/m²/face
•  Permet de respecter les enrobages des armartures
•  Discrète, faible contact avec le coffrage
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-3
CALE PONCTUELLE PVC VERTICALE
02
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-4
ECARTEUR VERTICALE UNI SUP
Dimensions des écarteurs verticals UNI SUP
Réf Enrobage Ø des aciers Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/ palette)
02UNISFIX40 40 mm 06 à 16 mm 14.65 500 u 7 000 u
02UNISFIX50 50 mm
12 à 18 mm
18.6 500 u 6 000 u
02UNISFIX60 60 mm 11.2 250 u 3 000 u
02UNISFIX70 70 mm 8.9 1 000 u 3 000 u
•  Cale super résistante avec noyau large et épais pour fixation efficace sur
les aciers
•  Pour des aciers de 6 à 18 mm
•  Consommation indicative 3 à 5 u/m²/face
•  Permet de respecter les enrobages des armartures
•  Axe renforcé, stabilité perpendiculaire à l’acier
•  Ne s’écrase pas sous la poussée des aciers contre les coffrages
•  Languette anti-déclipsage (clips anti-retour)
ECARTEUR VERTICALE UNI MAX
Dimensions des écarteurs verticaux UNI MAX
Réf Enrobage Ø des aciers Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/grand sac/palette)
02UNIMAX40 40 mm
 06 à 20 mm
3,08 125 u 500 u 10 000 u
02UNIMAX50 50 mm 4 100 u 500 u 8 000 u
02UNIMAX60 60 mm 2,87 50 u 400 u 4 800 u
•  Cale verticale en PVC à clipser sur les armatures dans les voiles
•  Pour des aciers de 6 à 20 mm
•  Consommation indicative 3 à 5 u/m²/face
•  Permet de respecter les enrobages d’armartures

• Permet de positionner des aciers de 5 à 14 mm
•  Consommation indicative 3 à 5 u/m²
• Peu visible, plus légère, économique
•  Cale plastique ridige et discrète avec clips
•  Positionnement à l’intersection perpendiculaire de 2 aciers
•  Amatures de 6 à 14 mm
•   Consommation indicative 3 à 5 u/m²
•  Peu visible, plus légère, simple, économique, appui robuste
CALE RUFIX PVC
CALE ASK PVC
Dimensions des cales Rufix
Réf Enrobage Ø des armatures Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/grand sac/palette)
02RUFIX15-5-14P 15 mm
05 à 14 mm
58 10 000 u
02RUFIX20-5-14P 20 mm 2 500 u 2 500 u 100 000 u
02RUFIX25-5-14P 25 mm 2,2 500 u 2 500 u 100 000 u
02RUFIX30-5-14P 30 mm 2,4 500 u 2 000 u 80 000 u
02RUFIX35-5-14P 35 mm 1,3 250 u 1 500 u 60 000 u
02RUFIX40-5-14P 40 mm 1,5 250 u 1 250 u 50 000 u
02RUFIX50-5-14P 50 mm 8 125 u 1 000 u 40 000 u
Dimensions des cales ASK
Réf Enrobage Ø des armatures Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/grand sac)
02ASKGF15P 15 mm
06 à 12 mm
4,2 1 000 u 7 000 u
02ASKGF20P 20 mm 2,3 500 u 2 500 u
02ASKGF25P 25 mm 2,6 500 u 2 500 u
02ASKGF30P 30 mm
06 à 16 mm
3,2 500 u 2 000 u
02ASKGF35P 35 mm 3 250 u 1 500 u
02ASKGF40P 40 mm 3 250 u 1 500 u
02ASKGF50P 50 mm 2,1 125 u 1 000 u
•  Cale plastique discrète avec clips
•  Positionnement à l’intersection perpendiculaire de 2 aciers
•  Amatures horizontales de 5 à 14 mm
•   Consommation indicative 3 à 5 u/m²
•  Idéale pour la préfabrication
CALE CALETOUT PVC
Dimensions des cales Caletout PVC
Réf Enrobage Ø des armatures Poids
(kg/sac)
Conditionnement
(sac/grand sac /palette)
02CALTOUGF20 20 mm
05 à 14 mm
2 500 u 2 500 u 50 000 u
02CALTOUGF25 25 mm 2,5 500 u 2 500 u  50 000 u
02CALTOUGF30 30 mm 3 500 u 2 000 u 50 000 u
02CALTOUGF40 40 mm 1 125 u 1 000 u 20 000 u
CALE PONCTUELLE FIBRO/BÉTON VERTICALE
02
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-6

•  Consommation indicative 1 ml/m²
•  Empreinte faible sur plancher
Dimensions des cales Rasterfix PVC 0,67 ml et 2,00 ml
Réf Enrobage Longueur (mm) Poids (kg/botte) Conditionnement
(botte et palette)
02RASFIX06725 25 mm 5,6 50 ml 2 100 ml
02RASFIX06730 30 mm 6,8 50 ml 1 750 ml
02RASFIX06735 35 mm 7 40 ml 1 400 ml
02RASFIX06740 40 mm 8,5 40 ml 1 400 ml
02RASFIX20030P 30 mm 10 100 ml 3 000 ml
02RASFIX200 40 mm 10 80 ml 2 400 ml
CALE RASTERFIX PVC 0,67 ML ET 2,00 ML
Dimensions des profils U dentés PVC
Réf Enrobage Longueur (mm) L Poids(kg/botte) Conditionnement
(botte et palette)
02PROFUD15P 15 mm
2 000 mm
12
    100 ml
5 400 ml
02PROFUD20P 20 mm 14 4 800 ml
02PROFUD25P 25 mm 16 4 200 ml
02PROFUD30P 30 mm 20 4 200 ml
02PROFUD40P 40 mm 16.8
    60 ml
2 400 ml
02PROFUD50P 50 mm 24.6 1 440 ml
02PROFUD60P 60 mm 24     40 ml 1 600 ml
•  Profil horizontal denté en PVC
• Profil extrudé
• Consommation indicative 1 ml/m²
• Pose facile

côté et en partie haute
• Largeur importante
L
670 mm
2 000 mm
Ne pas utiliser sur un support meuble
(Isolant, Polyane, Support souple PVC    )
50 mm
CALE LINÉAIRE PVC HORIZONTALE
02
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-10
Dimensions des profils U plein PVC
Réf Enrobage Longueur (mm) L Poids (kg/botte) Conditionnement
(botte et palette)
02PROFUP15P 15 mm
2000 mm
 14
100 ml
5 400 ml
02PROFUP20P 20 mm  16 4 800 ml
02PROFUP25P 25 mm  18 4 200 ml
02PROFUP30P 30 mm  23  4 200 ml
02PROFUP35P 35 mm 18 60 ml 2 400 ml
02PROFUP40P 40 mm 16,5 50 ml 2 400 ml
02PROFUP50P 50 mm 26 50 ml 1 600 ml
•  Profil horizontal plein en PVC
• Profil continu
•  Mise en oeuvre du profil en forme de «U» sur
support Horizontal
• Calage des armatures sur les isolants et forme
   en tout venant
•  Consommation moyenne 0 8 ml/m²
• À base de matière recyclée
PROFIL U PLEIN PVC
PROFIL DENTS DE REQUIN PVC
Dimensions des profils dents de requin PVC
Réf Enrobage Longueur L Poids (kg/botte) Conditionnement
(botte et palette)
02PROFDENREQ30 30 mm
2000 mm
23,6 100 ml 5 000 ml
02PROFDENREQ40 40 mm 26.72 80 ml  3 200 ml
02PROFDENREQ50 50 mm 34,72 80 ml 3 840 ml
H L
•  Profil horizontal en PVC très stable par sa forme
triangulaire
•  Consommation moyenne 1 ml/m²
•  Adaptée pour supporter de lourdes charges
H L
Ne pas utiliser sur un support meuble
CALE CIRCULAIRE
Dimensions des cales circulaires
Réf Enrobage Ø (Diamètre) Conditionnement
(sac/ palette)
02CALCIRCUL15 15 mm
Ext: 300 mm
Int: 150 mm 50 x 6 u
14 400 u
02CALCIRCUL20 20 mm 10 800 u
02CALCIRCUL25 25 mm 10 800 u
02CALCIRCUL30 30 mm 7 200 u
• Cale horizontale en PVC très stable de part sa forme
   circulaire
• Diamètre de 150 à 300 mm
• Très peu visible

•  Renforcée par une armature galvanisée
•  Surface de contact réduite avec le coffrage et bonne
homogénéité des matériaux
•  Idéal pour béton fini et matricé
•Contact par bosselage rond ponctuel limitant l’impact
sur le coffrage et évitant le stockage de bulles d’air
lors de la vibration
RÉGLETTE À CROCHET BÉTON 35 CM DENTÉE
Dimensions des réglettes à crochet béton 35 cm
Réf XA3
Dimension
Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(sac / palette)Enrobage H Longueurg  L
02REGCROD3033D 02REGCROXA33033 30 mm
350 mm
1085 50 u 2 700 u
02REGCROD4033D 02REGCROXA34033 40 mm 1000 30 u 1 620 u
02REGCROD5033D 02REGCROXA35033 50 mm 1225 25 u 1350 u
02REGCROD6033D 02REGCROXA36033 60 mm 1160
20 u 1 080 u02REGCROD7033D 02REGCROXA37033 70 mm 1330
02REGCROD8033D 02REGCROXA38033 80 mm 1315
L
H
OPTION
Béton XA3
sur commande
CALE LINÉAIRE FIBRO/BÉTON HORIZONTALE
02
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-12
•  Calage horizontal de la nappe inférieure
•  Forme triangulaire
•  Armée de fibres nylon
•  Consomation indicative 1ml/m²
•  Plus résistante à la pression que les réglettes PVC
Dimensions des régles triangulaires fibrobéton
Réf
Dimensions Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(Palette)Enrobage  H Longueur  L
02REGTRI20F 20 mm
1000 mm
765 1 500 u
02REGTRI25F 25 mm 820 1 000 u
02REGTRI30F 30 mm 904  750 u
02REGTRI35F 35 mm 600 600 u
02REGTRI40F 40 mm 875 400 u
02REGTRI45F 45 mm 824 300 u
02REGTRI50F 50 mm 830 250 u
RÈGLE TRIANGULAIRE FIBROBÉTON 1 ML
Garde l’enrobage, pas de sens de pose
•  Calage horizontal de lourde nappe inférieure
sur sol meuble
•  Forme trapézoïdale
•  Armée de fibres nylon
•  Longueur 1 ml
•  Consomation 1ml/m²
•  Meilleure résistance pour un ferraillage
plus lourd
•  Utilisation optimale pour treillis et barres
Dimensions des régles trapézoïdales fibrobéton
Réf
Dimensions Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(Palette)Enrobage H Longueur L
02REGTRAP30 30 mm 1000 mm 1300 900 u
02REGTRAP40 40 mm 1290 600 u
RÈGLE TRAPÉZOÏDALE FIBROBÉTON 1 ML
h
h
CALE LINÉAIRE FIBRO/BÉTON HORIZONTALE
02
W W W . A C C E S S B A T . C O M
02-13
•  Calage horizontal de lourde nappe inférieure
sur sol meuble
•  Forme carrée
•  Armée de fibres nylon
•  Consomation indicative 1ml/m²
•  Meilleure résistance pour un ferraillage plus
lourd
•  Utilisation optimale pour treillis et barres
Dimensions des régles carrées fibrobéton
Réf
Dimensions Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(Palette)Enrobage h Longueur
02REGCAR20 20 mm
1000 mm
820 1 000 u
02REGCAR25 25 mm 1090 750 u
02REGCAR30 30 mm 1300 500 u
02REGCAR35 35 mm 1240 400 u
02REGCAR40 40 mm 1290 250 u
02REGCAR50 50 mm 1230 200 u
RÈGLE CARRÉE FIBROBÉTON 1 ML
Pas de sens de pose
h
h
Dimensions des cales stop béton
Réf
Dimensions Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(Palette)Enrobage h Longueur
02REGSTO40 40 mm
1000 mm
820 250 u
02REGSTO50 50 mm 1090 200 u
02REGSTO60 60 mm 1300 125 u
CALE STOP BÉTON (FIBRO BÉTON + MÉTAL DÉPLOYÉ)
•  Remplace les arrêts de coulage bois en partie
inférieure
•  Se découpe à façon selon les armatures (tenaille/

•  Ne bascule pas grâce à sa forme sinusoïdale
•  Dallette horizontale en béton adaptée pour le calage d’armatures
horizontales
•  Se place sous les armatures sans position précise
•  Modèle économique
•  Consommation 2 à 5 u/m², selon armature
•  Résistant à la compression
•  Pas de risque de basculement
•  Calage de fondation ou sur isolant
Dimensions des régles cobra fibrobéton
Réf
Dimensions Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(palette)Enrobage Longueur
02REGCOBEX30F 30 mm
800 mm
765 1 000 u
02REGCOBEX40F 40 mm 820 1 000 u
02REGCOBEX50F 50 mm 690 600 u
Dimensions des dallettes béton
Réf Dimension Enrobage Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(palette)
02DALR30B
200 x 60 mm 30 mm 1 200 1 500 u
02DALR45B 40 mm 1 300 1 000 u
RÈGLE ZZ EN BÉTON ARMÉ
RÈGLE COBRA FIBROBÉTON 0,80 ML
DALLETTE BÉTON
Dimensions des régles ZZ en béton armé
Réf XA3
Dimension Poids
(palette en kg)
Conditionnement
(paquet /palette)Enrobage H Longueur L
80
 m
m
02REGZZ30B 02REGZZXA330B 30 mm
800 mm
900 1000 900 u
02REGZZ40B 02REGZZXA340B 40 mm 1030 1120 750 u
02REGZZ50B 02REGZZXA350B 50 mm 1135 1240 600 u
02REGZZ60B 02REGZZXA360B 60 mm 1200 1260 510 u
02REGZZ70B 02REGZZXA370B 70 mm 995 1125 390 u
34
m
m
02REGZZPET30B 02REGZZPETXA000 30 mm
340 mm
965 50 u 2 700 u
02REGZZPET40B 02REGZZPETXA001 40 mm 925 30 u 1 620 u
02REGZZPET50B 02REGZZPETXA002 50 mm 1100 25 u 1 350 u
Peut s’utiliser dans les 2 sens
Peut s’utiliser dans les 2 sens
Béton option
XA3